ומשכך הורה למבקשת להבהיר מדוע סבורה היא כי הסמכות לדון בתביעתה נתונה לבית

המשפט המחוזי, ולא לבית המשפט לענייני משפחה.

בהודעת הבהרה מיום 11.3.2018 טענה המבקשת כי בית המשפט לענייני .4

משפחה אינו מוסמך לדון בתביעתה, שכן זו אינה מבוססת על הוראות החוקים המנויים

בסעיף 1(6) לחוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995 (להלן גם: החוק), וכן לא

ניתן לומר "שעילתה סכסוך בתוך המשפחה", כנדרש בסעיף 1(2) לחוק זה.

המשיב מצדו הודיע ביום 27.9.2018 כי הוא מסכים לכך שבית המשפט המחוזי .5

ידון בתביעה.

בהחלטה מיום 13.11.2018 קבע בית המשפט המחוזי כי הסמכות העניינית לדון .6

בתביעה נתונה לבית משפט לענייני משפחה.

בדיון שהתקיים לפנינו הסכימו הצדדים כי בקשת רשות הערעור תתקבל, ומשכך .10

החלטנו לדון בבקשה דנן כאילו ניתנה רשות לערער והוגש ערעור על-פיה, כאמור בתקנה

410 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן גם: תקסד"א). אומר כבר עתה כי

אני סבורה שדין הערעור להידחות, כפי שיבואר להלן.

המסגרת הנורמטיבית

סעיף 3(א) לחוק בית המשפט לעניני משפחה קובע כי "עניני משפחה לפי חוק .11

זה יידונו בבית המשפט לעניני משפחה". בסעיף 1 לחוק מנויה רשימה ארוכה של

תובענות המהוות "עניני משפחה" כאמור, וביניהן "תובענה אזרחית בין אדם או עזבונו

וטיפוליים. אופיו הייחודי האמור של בית המשפט לענייני משפחה נועד לאפשר לו הן

לרדת לשורש המחלוקות המשפחתיות ולפתרן ברגישות המתבקשת, והן להביא לפתרון

ממשי אשר יאפשר לבעלי הדין להמשיך ולנהל חיי משפחה תקינים – אף בתום ההליך

המשפטי (ראו: מבוא להצעת חוק לתיקון דיני המשפחה (ריכוז סמכויות השיפוט),

התשנ"ה-1994, ה"ח 153 (להלן: הצעת חוק בית המשפט לענייני משפחה); פרוטוקול

ישיבה מס' 370 של הכנסת ה-13, 126-125 (31.7.1995) (להלן: פרוטוקול קריאה שניה

ושלישית); הוועדה לבחינת יישום דיני המשפחה דין וחשבון 13 ו-21 (1986) (להלן: דו"ח

ועדת שינבוים); עניין חבס, בעמודים 343-341; בע"ם 164/11, בפסקה 10; בע"ם

3885/18 פלוני נ' פלוני, פסקה 4 (24.6.2019); דן ארבל ויהושע גייפמן "חוק בית-

המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995" הפרקליט מג 431, 434-433 ו-437-436

אני כשלעצמי סבור שהתיבה "סכסוך" כוללת בחובה

ללא קושי גם מקרים בהם אין מדובר בעימות הדדי.

בפשטות הדברים המונח "סכסוך" בחוק כולל בחובו עימותים מסוגים שונים

ומגוונים, בין אם המקור לסכסוך הוא בפגיעה חד-צדדית של אדם אחד באחר, ובין אם

תרמו שני הצדדים להיווצרותו. סעיף 1(2) לחוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-

1995 מבהיר כי תחולתו של החוק מתפרשת על פני תובענה אזרחית שעילתה סכסוך

בתוך המשפחה, יהא נושא העילה או שוויה אשר יהא. הגשת תביעה נזיקית בגין אירוע

שבמרכזו פגיעה שנגרמה בהקשר של היחסים המשפחתיים, בהחלט עולה בגדרי

"סכסוך" כאמור. השאלה אם מדובר בסיטואציה חד-צדדית או אם הייתה תרומה הדדית